Алтай Республика
«М айма аймак» дсп муниципал
Юзолмонинг администрация м.!

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от  « i  /  » d  s t m t _______ 2019 года №  Э З

с. Майма

О купании в нсустановлснпых местах на водных объектах на
территории муниципального образования «Маймипский район» в

летний период

Руководствуясь частью 3 Правил пользования водными объектами
общего пользования для личных и бытовых нужд на территории
муниципального образования «Маймипский район», утвержденных
распоряжением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 30 августа 2017 года № 118, в связи с
несоответствием водоемов и рек сапитарпо -  гигиеническим нормам, в
целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения
количества несчастных случаев на водных объектах муниципального
образования «Майминский район»:

1. Запретить в неустановленных местах па водных объектах,
расположенных на территории муниципального образования
«Майминский район» купание в летний период.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий,
учреждений всех форм собственности расположенных на территории
муниципального образования «Майминский район» организовать
разъяснительную работу среди работников и учащихся о последствиях
купания в неустановленных местах на водных объектах муниципального
образования «Майминский район».

3. Главам сельских поселений муниципального образования
«Майминский район» с целыо снижения травматизма и несчастных
случаев на водных объектах:

а) организовать установку щитов с предупреждениями и
запрещающим и надпися м и;

б) проводить разъяснительную работу среди населения о
возможных последствиях купания в местах, не оборудованных для
купания и несоответствующих санитарным нормам.

Республика Алтай
Администрация

муниципального образовании
« М а й мине 1C 11 и р а й он»

4. Управлению образования Администрации муниципального
образования «Майминский район», МБОУ «Центр культуры, молодежной
политики, спорта и библиотечной системы» муниципального образования
«Майминский район», проводить разъяснительную работу среди детей,
подростков и молодежи о возможных последствиях купания в местах, не
оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным
нормам.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» обеспечить размещение настоящего Распоряжения
на официальном портале муниципального образования «Майминский
район» в сети «Интернет».

6. Автономному учреждению «Редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Распоряжение в газете
«Сельчанка».

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

Глава муниципального образо
«Майминский район»